

TÄNA LEHES



**Puugid on muutunud
aktiivseteks**
lk 2



**Veimevakk koolitab
käsitöö- ja kunstihuvilisi**
lk 3



**Toitu ostes tasub
uurida ka selle koostist**
lk 5

TÜRI VALLAS

II. aprillil kell 18 OReTa ja Vöhma segakooride kontsert Oisu rahvamajas.

12. aprillil kell 19 Türi kultuurimajas Kevadjazz.

15. aprillil kell 13 Türi muuseumis Türi toimetulekukooli laste tööde näituse avamine.

ILM

REEDEL on pilves ilm. Aeg ajalt sajab vihma, öösel ka lörtsi, õhtupoolikul sadu lakkab. Öösel on 1...6, päeval 4...10 kraadi.

LAUPÄEVAL öösel on vahelduva pilvisusega peamiselt sademeteta ilm. Öösel on -2...+3, päeval 2...7 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on pilves ilm. Aeg-ajalt sajab vihma, öösel tuleb ka lörtsi. Öösel on 1...4, päeval 4...9 kraadi.

ESMASPÄEVAL öösel on pilves selgimistega ilm. Sajab vihma ja lörtsi. Päeval pilvisus hõreneb ja sadu lakkab. Öösel on 1...3, päeval 2...7 kraadi.

ISSN 1406-6262



Türile kerkib eksklusiivne äri- ja elamuhoone

Kaua aega tühjuna seisnud endise Risti poe krunt omandab hiljemalt järgmise aasta kevadeks täiesti uue ilme, kui sinna kerkib kaasaegne äri- ja elamuhoone.

Türi vallavalitsus väljastas 18. märtsi istungil loa Türi linnas, aadressil Viljandi tänav 1 asuvale maaüksusele ärihoone-elamu püstitamiseks. Ehitusluba taotles vallalt osatühing Postman Grupp, kelle tegevusalaks on kinnisvaraarendus. Osatühingu juhi Ragnar Põllu sõnul olid nad ahvatleval kesklinnakrundil silma peal hoidnud pikemat aega. "Vajalike paberite vormistamisega läks aega ja vahepeal oli maatükk kolmandate isikute käes. Kuid lõpuks õnnestus meil see endale osta," rääkis Põllu.

Põllu ütles, et planeeritav klaasfassaadiga hoone on kolmekorruseline. Esimesed kaks korrust hõlmavad äripinnad



Vaade keskväljaku poolt

ning kolmandale korrusele on kavandatud viis korterit. Ragnar Põllu mainib, et praeguse seisuga on kõik äripinnad broneeritud ja rentnikega on sõlmitud

ellepingud. Võimalike rentnike kohta mainib ta niipalju, et tegemist on tuntud firmade ja teenustepakkujatega, kellel siiani Järvamaal esindust pole.

Osatühing Postman Grupp ehitab kahte elamu- ja ärihoonet ka Paides Suur-Aia ja Põllu tänava ristmiku ääres.

MERIT MÄNNI

Soditud maja riivab silma

Türi Rahvalehele saabus mõnda aega tagasi kiri, milles nõrindud lapsevanem avaldas pahameelt selle üle, et aadressil Tehnika 12a asuva maja seinad on aerosoolvärviga trükimusta mitte kannatavaid sõnu ja pilte täis soditud.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Lapsevanem kurtis, et oma eelkoolilise lapsega möödub ta kõnealuselt majast igal hommikul ja õhtul ja vaatepilt pole just kiita. "Minu küsimus on järgmine: kas oleks võimalik likvideerida need kohutavad kritseldused Lokuta lasteaia kõrval oleva maja seintel, sest minu koolielikust laps oskab neid lugeda," soovib ta teada.

Omanik maja üle värvida ei kavatse

Tehnika 12a asuv hoone kuulub osatühingule Türi Vaip. Järelepärimise peale teatab ettevõtte omanik Enn Kingo, et vastavasisulise avalduse on ta politseile teinud ning ootab nüüd lahendit. Senikaua ta aga maja seinu puhastada ega üle värvida ei kavatse. "Ühe inimese virisemise pärast küll midagi ei muutu,"

kinnitab Kingo ning lisab, et kui Türi valla kümnest tuhandest elanikust kaheksa tuhat oleks seda meelt, et soditud maja on inetu, siis ehk võtaks ta midagi ette.

"Need on ju pildid elust enesest! Ega lapsed pole neid oma peaga välja mõelnud, neil on ju kodus elavad näited olemas," arvab Kingo veel.

Ta on kindel, et ka politsei ei suuda asjasse selgust tuua ning tema ise lahendaks probleemi hoopis omakohtu teel.

Türi vallavalitsuse järelevalvespetsialist Anne-Ly Tépner ütleb, et on probleemiga kursis ning saab aru nii lapsevanematest kui ka maja omanikust. "Maja omanikul lihtsalt ei vea, et tema hoone on just selle koha peal, kus noored armastavad istuda ja oma vaba aega sisustada. Ja aja sisustamine seisneb põhiliselt rumaluste ja lollustega tegelemises. Omanik ei saa ju igal nädalal oma maja üle värvida hakata," on Tépner arvamusel. Teisalt nendib ta, et püüab mõista ka neid lapsevanemaid, kelle lapsed käivad kõrvalasavas lasteaias. "Maja seinad on täis ebatsensuurseid sõnu ja vulgaarseid joonistusi ning püüa sa oma 3- või 4-aastasele lapsele selgeks teha mis need on ja



Selline näeb välja Tehnika 12a asuv hoone. Maja omanikku ennast aga täissoditud seinad ja aknad ei häiri. Merit Männi

mida tähendavad. Seda enam, kui laps oskab lugeda," ütleb järelevalvespetsialist.

Uurimine pole tulemusi toonud

Samas on kritseldusi täis terve linn – neid on panga, kaupluste ja poliikliiniku seintel, samuti prügikastidel ja pinkidel. "Probleem pole ainult Türi linnas, vaid on jõudnud ka valda. Oisu poole sõites võivad kõik näha soditud busipaviljone," viitab Tépner. Tema kinnitusele on ta vestelnud sel teemal valla konstaablitega ning ka kooliõpetajatega, kuid siiani pole see tulemusi toonud. "Lapsed ise ei räägi välja,

kes seda teeb. Siinjuures tekibi küsimus – kas lapsevanemad ise teavad, millega nende lastes õues tegelevad ja vaba aega sisustavad? Kas poest värvi ostes ja majaseinu sodides?" soovib Anne-Ly Tépner teada.

Ta teeb ettepaneku lastele ja lapsevanematele, kellel on teatav sodijate kohta, sellest teada andma. "Julgege astuda esimese samm ja andke teada! Esialgu võiks ju lasta neil lastel endil soditud pinnad puhtaks pesta või üle värvida. Graffiti on imetlust vääriv kunst, kuid selle eksponeerimiseks on vaja õiget pinda. Niisama sodimine näitab aga rumalust," on Anne-Ly Tépner arvamusel.

 **Vaata ka
meie kodulehte**
www.tyriarahvaleht.ee

SÕNUMID

Projekt toob Euroopa noored Türi

Riigikantsleji ja Avatud Eesti Fondi ekspertkomisjon valis välja 12 kodanikeühenduste projekti, mille elluviimist toetatakse enam kui ühe miljoni krooni ulatuses. Väljavalitute hulgas on ka Lõuna-Järvamaa Arendusühingu projekt „Saagem eurooplasteks, jäägem eestlasteks!“, mida toetati 70 620 krooniga.

„Projekti põhiideeks on kultuuridevaheline suhtlemine, mille eesmärk on toetada noorte ühiskonnas toimetulekut, suurendada sallivust ning luua ühiseid platvorme,“ rääkis projektijuht Pipi-Liis Siemann. Kaks nädalat veedavad erinevatest Euroopa riikidest tulevad noored Imavere ja Türi vallas.

Siemanni sõnul on plaanis ühiselt korraldada loodusobjekte, kalmistuid ja külaplatse. Õhtuti tutvustatakse erinevate rahvaste kombeid, tavasid, kultuuri ja keelt. Toimuvad ümarlaadid, kus arutletakse ühiste probleemide ning võimalike lahenduste üle. Kohalviibitud 14 päeva jooksul korraldatakse fotojaht, mis hiljem rändefotonäitusena „Eurooplane külades“ püstitatakse erinevatesse valdadesse.

Kontaktid osalejatega leitakse organisatsiooni Est YES vahendusel, osalejate transpordikulud tasuvad nad ise.

Maatetvõtjad saavad tasuta nõustamist

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda käivitas tasuta nõuande jagamise maatetvõtjatele. "Tasuta nõustamine on ettevõtjatele ja ka neile huvilistele, kes veel pole ettevõtjad, kuid soovivad uurida enda võimalusi maatetvõdusega alustamisel," selgitas EPKK nõuandeteenistuse juht Lemmi Maasik.

Tegutsevatel ettevõtjatel, kes pole saanud nõuandetoetust 2004. aastast alates, või alles alustavatel maatetvõtjatel, kes kasutavad vähemalt 0,3 hektarit maatulundusmaad, on võimalik saada kuni kahe tunni ulatuses tasuta nõuandet. Konsulendid teevad kliendi probleemi eelanalüüsi, panevad koos kliendiga paika vajalikud sammud probleemi lahendamiseks ja annavad infot toetavate võimaluste kohta (laenu, toetused, abivahendid).

Eelmisel aastal nõustati tasuta 2000 klienti, enim sooviti nõu saada taimekasvatuse ja finantsmajanduse kohta, veidi vähem loomakasvatuse, maaparanduse ja alternatiivtegevuste kohta. Maakondlike nõuandekeskuste kontaktandmed on veebilehel www.pikk.ee/Nouandekeskused.

TR